
20
 

DATA DA ASSINATURA: 24 de agosto de 2022. 
 
Signatários: Dayane da Silva Lima (contratantes) e João Alfredo de Melo Martins 
Junior 

(contratada). 
 

DAYANE DA SILVA LIMA  
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CLÁUSULA AO CONTRATO  
N° 004.2021.PMA.SEMUTRAN 
 
ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO DE CLÁSULA AO CONTRATO N° 
004.2021.PMA.SEMUTRAN, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA- 
PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E 
TRÂNSITO, CNPJ nº 28.400.542/0001-70 E O CONSÓRCIO VA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 07.877.926/0001-09. 
 
OBJETO: Constitui objeto deste aditivo, a ALTERAÇÃO na Cláusula Oitava, subitem 
8.2.1 e 8.1.10 do  Contrato n° 004/2021.PMA.SEMUTRAN. 
 
PROCESSO nº. 10.063/2022 

 
ASSINATURA: 26 de Setembo de 2022 
 
SIGNATÁRIOS: pelo CONTRATANTE, o Secretário Municipal de Transporte e Trânsito, 
THALLES COSTA BELO e pela CONTRATADA o CONSÓRCIO VA. 

 
Ananindeua (PA), 26 de Setembro de 2022. 

 
THALLES COSTA BELO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA GP N° 0352 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS ao servidor FELIPE DA LUZ OLIVEIRA, matrícula nº 364189-9, 
do cargo DAS-07, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, referente ao 
período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 01/10/2022 a 
30/10/2022.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 
PORTARIA GP N° 0353 DE 26 DE SETEMBRO DE 2022. 

 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE 
ANANINDEUA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 100, 103 e 
104 da Lei Complementar nº. 2.586/12, ainda, e considerando o disposto no artigo 150-
A, da Lei nº 2.177 de 07 de dezembro de 2005. 
 
RESOLVE:  
 
1º - CONCEDER FÉRIAS a servidora VANESSA CRISTINA OLIVEIRA MATOS, matrícula 
nº 364038-8, do cargo DAS-08, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência, 
referente ao período aquisitivo de 2021/2022, a serem gozadas no período de 
01/10/2022 a 30/10/2022.  
 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS 
Presidente do IPMA 

 

 

 

 

 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, SOB REGIME DE SISTEMA DE  
 
REGISTRO DE PREÇOS N º PE.SRP.2022.006.CMA  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2022-CMA  
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS DIVERSOS (MATERIAL PERMANENTE), 
COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA (CMA), CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E 
ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES (nº [nº 961419] 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, HOMOLOGA à adjudicação por item realizada 
pela Pregoeira, referente ao Processo Licitatório nº 070/2022-CMA - 
PE.SRP.2022.006.CMA, conforme quadro abaixo: 
Valor total adjudicado: R$183.750,00 (cento e oitenta e três mil e setecentos e cinquenta 
reais) 
 
Fica a empresa adjudicatária M. A. R. BRAGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI, inscrita 
no CNPJ Nº 26.425.750/0001-07, com sede na Rua Maria Mazarello, n 29, Município 
de Ananindeua, Estado do Pará, CEP: 67.143-715, notificada a comparecer no prazo de 
até 5 (cinco) dias úteis, seguintes à publicação deste ato, para assinar/retirar o contrato, 
a nota de empenho ou documento equivalente, sob pena de decair do direito à 
contratação, sem prejuízo das sanções previstas no edital e em Lei. 
 
Ananindeua (Pa), 26 de setembro de 2022. 

_____________________________________ 
RUI BEGOT DA ROCHA 

Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO, SOB REGIME DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS N º PE.SRP.2022.007.CMA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022-CMA  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (CONSUMO DE TI), COM A FINALIDADE 
DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA (CMA), 
CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS 
ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 

 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 
ANANINDEUA - CMA                     

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
TRANSPORTE E TRÂNSITO 

 
 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
 

 


